

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2015

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

Página: 1 / 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão atualizada	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Out 2015	Jan à Out 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	12.548.960,82	1.804.620,21	9.281.502,40	8.422.016,77
Receita tributária	311.894,83	33.296,99	257.977,70	164.631,93
IPTU	50.244,00	1.447,17	44.840,95	37.687,27
ISS	57.313,36	18.990,14	89.534,64	45.952,87
ITBI	53.187,47	7.381,20	44.941,74	43.332,58
IRRF	58.549,00	616,29	48.603,85	2.576,40
Outras receitas tributárias	92.601,00	4.862,19	30.056,52	35.082,81
(-)Deduções da receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
(-)Deduções da receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	215.225,90	44.171,76	287.645,10	148.855,30
(-)Aplicações financeiras	(215.225,90)	(44.171,76)	(287.645,10)	(148.855,30)
(-)Deduções da Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	12.074.065,99	1.732.431,17	8.945.834,60	8.217.613,54
FPM	8.254.228,91	987.170,37	6.045.898,94	5.716.602,15
ICMS	3.600.000,00	664.061,09	2.803.802,93	2.483.240,74
Convênios	213.600,00	50.891,84	139.912,91	182.030,38
Outras transferências correntes	6.237,08	30.307,87	(43.780,18)	(164.259,73)
Demais receitas correntes	163.000,00	38.892,05	77.690,10	39.771,30
Dívida Ativa	0,00	560,23	6.884,10	3.274,53
Diversas receitas correntes	185.000,00	38.331,82	70.806,00	36.496,77
(-)Deduções das demais receitas correntes	(22.000,00)	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.954.844,23	300.173,78	1.285.517,19	1.460.374,85
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de ativos (V)	54.000,00	0,00	0,00	66.980,00
Transferências de capital	2.900.844,23	300.173,78	1.285.517,19	1.393.394,85
Convênios	1.229.500,00	23,40	496.431,56	1.020.006,05
Outras transferências de capital	1.671.344,23	300.150,38	789.085,63	373.388,80
Outras receitas de capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	2.900.844,23	300.173,78	1.285.517,19	1.393.394,85
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	15.449.805,05	2.104.793,99	10.567.019,59	9.815.411,62
DESPESAS PRIMÁRIAS				
DESPESAS CORRENTES (VIII)	13.177.874,44	1.484.889,91	8.970.558,91	7.915.594,36
Pessoal e encargos sociais	7.230.658,47	939.779,54	4.642.374,41	4.148.155,53
Juros e encargos da dívida (I)	37.400,00	5.347,03	32.249,01	22.934,06
Outras despesas correntes	5.909.815,97	539.763,34	4.295.935,49	3.744.504,77
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES ()=(VIII-I)	13.140.474,44	1.479.542,88	8.938.309,90	7.892.660,30
DESPESAS DE CAPITAL (I)	4.432.581,74	409.020,91	2.203.169,57	1.778.096,62
Investimentos	4.328.981,74	392.844,51	2.119.599,44	1.687.188,79
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida (IV)	103.600,00	16.176,40	83.570,13	90.907,83
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (V)=(I-II-III-IV)	4.328.981,74	392.844,51	2.119.599,44	1.687.188,79
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VI)	125.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (VIII)=(+V+VI)	17.594.456,18	1.872.387,39	11.057.909,34	9.579.849,09
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	(2.144.651,13)	232.406,60	(490.889,75)	235.562,53
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			4.304.679,18	
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00